

городскому управу о том, чтобы оно по-
порядило о ежедневной починке бау-
рышадшей.

Военно-оружейный советъ, какъ намъ со-
общаютъ, назначилъ къ отпуску на приго-
товление запаса гнзавыхъ болонныхъ и
шнуровъ, отправляемыхъ на дѣльни
Сиверскаго станка, открывать въ дер.
Воропеевскъ 765 р., въ г. Николаевскъ 873
р. 75 к. въ Бессарабскъ 882 р. 50 к., въ
Екатеринославскъ 673 р. 75 к., въ Никола-
евскъ 765 р. 50 к. по расцѣту 2 1/2, а
сукки на чепчики, по числу штукъ, от-
рѣзавшихъ на каждой станки, от-
рѣзавшихъ на каждой станки.

Исправление пассажирскихъ платформъ на ст.
Караиновскъ, отъ бывшаго въ поезде г.
Панасюкомъ и Панасюкомъ, до сихъ поръ
не исправлено. Платформы въ поезде раз-
рушены, а работа не производится.
Между тѣмъ прибавлено въ праздникъ,
время гулянья, и число пассажировъ по-
сѣдающихъ лиманъ увеличивается, а
прѣбывая въ вагонъ на платформѣ безъ до-
стойно положительно невозможно и пассажи-
ры приходится совершать вальс-гале.

Угловые здания въ центрѣ города. Частъ
управы обратилъ внимание къ сдѣлать
нахождение въ насъ угловыхъ зданий въ
центральной части на прогулкахъ складовъ.
Такой складъ находится на углу улицъ
Василиевскъ и Митрофановскъ, между прочимъ,
въ домѣ Маркорова, и между прочимъ,
въ зданіи на углу улицъ Васильевскъ и
Васильевскъ, постоянно лежатъ мѣшки съ
деревянными углемъ и тутъ часто поводится
перевозка глз. Нечего сказать, — хороніе
подвалы.

**Въ женскомъ училищѣ 2-го разряда П. Ста-
вляевскъ** П. П. Понто-Шибановскій, въ ко-
нцѣ года окончили курсъ учения
15 ученицъ. Изъ нихъ половина была
меню въ институтъ, другая половина
домашнихъ учительницъ. Актрисы
Марія, Варвара Анна, Каролина Софья,
Полончикъ Анна и Чепицкая Камила. По
желанію родителей, всѣ эти дѣвочки
сдавали экзамены на званіе учительницъ.

Новый муралъ на дѣлѣ Васильевскъ Мнѣ
кажется, что въ виду частыхъ жалобъ на
грязь въ канализаціи, на дѣлѣ Васильевскъ
дѣлать лачи пр. Гроховскій пригласилъ къ
строительству второй купальни съ правой
стороны купальни, въ которой въ
настоящемъ году, съ открытіемъ купальни
на дѣлѣ Васильевскъ, въ купальни
пальни будутъ обращены въ купальни
второго класса.

Открытие сада. Въ воскресенье, 12 мая,
будетъ открытъ садъ благоустроенного са-
довника, содержателя С. М. Родина. Са-
дъ этотъ, безъ сомнѣнія, дѣлать же
для горожанъ дѣлать гулянья. Въ
дѣлѣ Васильевскъ, къ дѣлѣ Васильевскъ
дѣлать много улучшеній, обновилъ стѣну,
улучшилъ число напольныхъ и вообще
принялъ всѣхъ доставляющихъ публикѣ
возможнаго большаго удовольствія.

Осмотръ наваръ. Прѣдъ-дѣлѣ Васильевскъ
комисіи по постройки каменнаго мурала
Майоръ Скалоновъ совместно съ командиромъ
Людскою полка и городскимъ архитекторомъ
Шейномъ производилъ осмотръ наваръ
№ 5, въ видѣхъ болѣе удачно рас-
положеніи проектируемыхъ въ постройки
подъ каменнаго мурала.

Денные прогулки. Эскадръ хабла въ по-
дѣлѣ Васильевскъ, въ воскресенье, 12 мая,
будетъ отправлено въ однодневную
Въ теченіи дня на Переселъ и въ
Распольскій заставъ погружено всего
несколько вагоновъ, которые будутъ достав-
лены въ портъ сегодня.

Угловый уголъ. Дорожники, котораго
содержатель въ Одессѣ, 4 мая, не прийдя по
причлѣнъ доверять, что онъ прѣд-
станетъ по промѣнѣ одесского
прѣбыванія въ Одессѣ.

**Температура воды въ Куляновскій (Ан-
дреевскій) лиманъ** достигла въ настоя-
щее время 14° по Реомюра. Навстрѣчу
начали уже купаться. Въ вѣдѣхъ
основаніи, что лиманъ будетъ весьма
счастливымъ.

Прѣдседатель биржеваго комитета М. Ю.
Виньякъ вчера въ отпускъ загранич-
но, въ отпускъ его вступилъ членъ
комитета Г. Работинъ.

Музыка въ бульварѣ. Сегодня въ Никола-
евскій бульварѣ, въ 9 часовъ вечера,
будетъ играть оркестръ военной музыки
Полковничего сѣбра поступило въ
университетъ съ 29 апрѣля въ 4 ч. 40 м.,
а всего съ 1 января по 1-го
146,580 р. 68 к.

Въ Малевскій Листъ № 101 «Од. Л.»
въ статьѣ «Изъ писемъ, посланныхъ по
вѣдѣхъ въ Одессу», сказано, что въ
вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Маленькій Листокъ.
Чума въ стѣрвенной части Херсонской
губерніи въ 1813 году.

Подъ такимъ заглавіемъ напечатаны въ
полученной нами вѣрской книжкѣ
«Кіевской Страны» извѣщенія изъ
С. А. П. Пинчевскій, хранившихся въ
семейномъ архивѣ А. И. Пинчевскій,
описаніи С. Славяновъ, Александровскій
го года.

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣется слово
«подобрать» вместо «подобрать».

Въ вѣдѣхъ въ Одессу, въ 17-мъ
статьѣ, 2 стр., строка 16-я, имѣ

